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Top-Arbeitgeber! 

Die Oberurseler Einrichtungen bieten  
Ihren Mitarbeitern sichere Arbeitsplätze 
mit vielen Weiterbildungsmöglichkeiten 
und suchen dringend Pflegefachkräfte. 
 
Gefragt ist: 
 
 Ein hohes Maß an Sozialkompe-

tenz und Verantwortungsbewusst-
sein; 

 
 Interesse an medizinischen und 

pflegerischen Tätigkeiten; 
 
 Selbstständigkeit, Teamgeist und 

Organisationsgeschick. 
 
 
Jetzt bewerben - wir bieten auch  
Praktika an!  
 
 

Stand: November 2018 

 

 

Gemeinsam stark für 
unsere Bürger! 
 
Der Schwerpunkt des „Netzwerk Pflege“ 
liegt in der Zusammenarbeit . 
In unseren Einrichtungen finden Sie ein 
hohes Maß an Lebensqualität und  
Unterstützung.  
 
 
Egal ob: 
 ambulant 
 stationär oder 
 teilstationär 
 
 
Wir beraten Sie gerne! 
 
 



 

 Ihre Ansprechpartner/innen vor Ort 

Agnes-Geering-Heim e. V. 
Hohemarkstraße 166, 61440 Oberursel 
 
Kemel Ouremi 
Einrichtungsleitung 
Telefon: 06171 21511  
E-Mail: agnes-geering-heim@t-online.de 
 
www.agnes-geering-heim.de 

Aumühlenresidenz Oberursel 
Aumühlenstraße 1a, 61440 Oberursel 
 
Telefon: 06171 6290  
E-Mail: info@aumuehlenresidenz.com 
 
www.aumuehlenresidenz.com 
 

Caritas Pflege und Betreuung Hochtaunus 
Hohemarkstraße 24b, 61440 Oberursel  
 
Alexandra Nawin 
Einrichtungsleitung 
Telefon: 06172 59760170 
E-Mail: Pflegeundbetreung@caritas-hochtaunus.de 
 
www.caritas-hochtaunus.de 

Haus am Urselbach 
Hohemarkstraße 174, 61440 Oberursel 
 
Ute Krostitz, Einrichtungsleitung 
Telefon: 06171 913330  
E-Mail: Ute.Krostitz@aph-am-urselbach.de 
 
www.aph-am-urselbach.de 

Haus Emmaus 
Ebertstraße 13-15, 61440 Oberursel 
 
Beate Lempp, Einrichtungsleitung 
Telefon: 06171 624750  
E-Mail: b.lempp@gfde.de oder  
info.emmaus@gfde.de 
 
www.haus-emmaus-oberursel.de 

Hospiz St. Barbara und  
Ambulanter Hospizdienst St. Barbara 
Kronberger Straße 7, 61440 Oberursel 
 
Stefanie Dittrich 
Einrichtungsleitung 
Telefon: 06172 59760150 
E-Mail: hospiz@caritas-hochtaunus.de 
 
www.caritas-hochtaunus.de 

Kursana Villa Oberursel 
Epinayplatz 1, 61440 Oberursel 
 
Telefon: 06171 9710  
E-Mail: kursana-oberursel@dussmann.de 
 
www.kursana.de 

Traute und Hans Matthöfer-Haus 
AWO Kreisverband Frankfurt 
Kronberger Straße 5, 61440 Oberursel 
 
Leyla Saglam 
Einrichtungsleitung 
Telefon: 06171 63040  
E-Mail: Leyla.Saglam.thmh@awo-frankfurt.de 
 
www.awo-frankfurt.com  

Koordination: 
Stadt Oberursel (Taunus) 
Rathausplatz 1, 61440 Oberursel 
 
Katrin Fink, Seniorenbeauftragte 
Telefon: 06171 502289  
E-Mail: katrin.fink@oberursel.de 
 
www.oberursel.de 

Traute und Hans Matthöfer-Haus  
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